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（ 以 下 附 錄 節 錄 自 深 圳 市 國 家 稅 務 局 的 網 站 ， 全 文 可 參 閱  

http://www.szgs.gov.cn/internet/zwgk200802/zwgkzxxx/t20131226_348513.htm)  

 

附 錄附 錄附 錄附 錄     

 

深圳市国家税务局深圳市国家税务局深圳市国家税务局深圳市国家税务局    深圳市地方税务局深圳市地方税务局深圳市地方税务局深圳市地方税务局    

关于深圳市铁路运输和邮政业纳税人办理税收业务的通关于深圳市铁路运输和邮政业纳税人办理税收业务的通关于深圳市铁路运输和邮政业纳税人办理税收业务的通关于深圳市铁路运输和邮政业纳税人办理税收业务的通告告告告    

 

根据《财政部 国家税务总局关于将铁路运输和邮政业纳入营业税改征增值税试点

的通知》（财税〔2013〕106 号），铁路运输和邮政业纳税人自 2014 年 1 月 1 日起纳入

营业税改征增值税试点。为保证试点工作顺利实施，现将有关事项通告如下： 

一、经营铁路运输和邮政业，尚未办理国税税务登记的纳税人，应于 2013 年 12

月 31 日前到深圳市国税机关任一办税服务厅办理国税税务登记，其中符合本通告第二

条规定的纳税人应于 2013 年 12 月 27 日前办理国税税务登记。 

二、年营业税应税销售额（税款所属期为 2012 年 11 月 1 日起到 2013 年 10 月 31

日止）超过 500 万元的铁路运输和邮政业纳税人，应于 2013 年 12 月 30 日前到深圳市

国税主管机关申请办理增值税一般纳税人资格认定。 

凡经认定为增值税一般纳税人的营业税改征增值税试点纳税人需使用增值税防伪

税控系统的，可在 2013 年 12 月起在深圳市国税主管机关申请使用防伪税控设备，凭

《深圳市国家税务局增值税防伪税控系统使用通知书》到服务单位报名培训，购买防

伪税控专用设备，并到深圳市国税主管机关办理初始发行。 

三、已在深圳市地方税务局办理税收优惠备案手续，备案有效期在 2013 年 12 月

31 日以后，且现行已明确可享受增值税应税服务税收优惠项目的铁路运输和邮政业纳

税人，应在 2013 年 12 月 31 日前，前往深圳市国税主管机关办理增值税应税服务减免

税资格确认手续并提交《铁路运输业和邮政业营业税改征增值税过渡税收优惠资格确

认表》（附件）。 

四、经营铁路运输和邮政业纳税人办理国税税务登记后即可领取国税发票，并可

从 2014 年 1 月 1 日起开始使用，不得提前开具。  

铁路运输和邮政业纳税人在营业税改征增值税业务范围内使用的地税发票（印有

本单位名称的除外）于 2014 年 1 月 1 日起停止使用，结存发票于 2014 年 1 月 31 日前

到深圳市地税机关办税大厅办理发票验、缴销手续。  

经营铁路运输和邮政业纳税人在营业税改征增值税业务范围内使用的印有本单位

名称的地税发票于 2014 年 4 月 1 日起停止使用，结存发票于 2014 年 4 月 30 日前到深

圳市国税机关办税大厅办理发票验、缴销手续。 
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五、经营铁路运输和邮政业的一般纳税人按月申报增值税，应自 2014 年 2 月 1 日

起向深圳市国税机关办理增值税纳税申报，小规模纳税人按季申报增值税，应自 2014

年 4 月 1 起向深圳市国税机关办理增值税纳税申报。原向深圳市地税机关申报的其他

税种，继续按照有关规定向深圳市地税机关申报。 

六、深圳市地方税务局对铁路运输和邮政业纳税人进行了筛选，名单将在深圳市

国家税务局和深圳市地方税务局网站公布（深圳国税局网址 www.szgs.gov.cn，深圳地

税局网址 www.szds.gov.cn）。 

特此通告。 

附件：铁路运输业和邮政业营业税改征增值税过渡税收优惠资格确认表 

  

                                深圳市国家税务局   深圳市地方税务局 

 2013 年 12 月 25 日 
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